
Program
XX.

15. - 18. 8. 2019Praha

Brno

Olomouc

Hradec
Králové

Plzeň

Ostrava

Ústí nad Labem
Liberec

České Budějovice

KYJOV

Kontakty:
Městské kulturní středisko
Dům kultury
Masarykovo nám. 34, 
697 01 Kyjov
Tel.: +420 518 614 525
+420 518 614 624
Mob. +420 773 787 860
www.dum-kultury-kyjov.cz

Informační centrum města 
Kyjova
Svatoborská 26, 697 01 Kyjov
Tel.: +420 518 323 484
Mob.:+420 602 155 679
info@mukyjov.cz
www.ickyjov.cz
www.mestokyjov.cz
www.slovackyrok.cz 

Změna všech programů 
vyhrazena.
V případě nepřízně počasí 
mohou být některé pořady 
bez náhrady zrušeny.
Zaplacené vstupné se nevrací.
Fotografie: archiv města Kyjova
Vydalo Městské kulturní středisko 
Kyjov v květnu 2019. 

www.slovackyrok.cz

Zá
ch

yt
né

 p
ar

ko
viš

tě
  P

1

Zá
ch

ytn
é 

pa
rk

ov
išt

ě 
P2

Zá
ch

yt
né

 p
ar

ko
viš

tě
  P

3

KYVADLOVÁ
AUTOBUSOVÁ

DOPRAVA

Náhradní zastávky linkové
autobusové dopravy

1

3

4

6

10

12

15

Sportovní centrum Boršov
Stanové městečko

LEGENDA
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Atrium radnice a Radniční galerie

Dům kultury

Čajovna & Galerie

Areál Pod Kaštany

Kostel Nanebevzetí Panny Marie

Farní zahrada

Stage ČT

Vlastivědné muzeum

Areál chovatelů zvířat

Kaple sv. Josefa Kalasanského

Letní kino

Náměstí Hrdinů

Sportovní hala Klvaňova gymnázia

Městský park

Galerie Doma

Sportovní centrum Boršov

GPS: 49.0281186N, 17.1241758E

Infocentrum

Zdravotní služba

Stanoviště TAXI

WC pro návštěvníky

Přebalovací pult

Stanové městečko

GPS: 49.0274506N, 17.1254139E

POZOR NA UZAVÍRKU ULIC
PRO MOTOROVÁ VOZIDLA

OD ČTVRTKA 15. 8. 2019 od 20:30 h
DO NEDĚLE 18. 8. 2019 do 22:00 h 
SOBOTA 17. 8. 2019 od 12:00 - 17:30 h

5

9

2

7

13

14

8

11

16

Hlavní mediální partneři: Mediální partneři:



ROZTANČENÉ NÁMĚSTÍ
Volná vystoupení souborů, sborů, muzik 
a slováckých krúžků.
17:00 - 19:00 h Masarykovo náměstí
(Autor: Rostislav Marada) 

Zdarma

VÁCLAV + HUDCI = 100
Společná oslava 75. narozenin Václava 
Horáka a 25. výročí od založení 
cimbálové muziky Hudci z Kyjova.
17:15 - 18:15 h Atrium radnice
(Autor: David Vašulka) 

Zdarma

PARKet II.
Bloky volných vystoupení tanečních 
a pěveckých skupin a tanečních dílen.
17:15 - 20:00 h Městský park
(Autor: Martin Jelínek) 

Zdarma

TANEČNÍ OBRÁZKY  
Z KYJOVSKA
Gala přehlídka tanců z regionu 
Kyjovska.
19:00 - 20:30 h Letní kino
(Autorka: Hana Vašulková)

KYJOVské poCITY
Hrdost, víra, tradice a život 
ve dvanácti obrazech.
21:00 - 22:30 h Letní kino
(Autor: David Pavlíček)

DIAGNÓZA? HUMOR!
Pořad tanečního divadla padlý na hlavu.
23:00 - 24:00 h Letní kino
(Autoři: David Pavlíček, Ladik Šimeček)

TANEČNÍ ZÁBAVY
Dechová hudba Žadovjáci, cimbálová 
muzika Hudci z Kyjova a další.
20:30 - 02:00 h Masarykovo náměstí, 
areál Pod Kaštany, náměstí Hrdinů
(Autorka: Andrea Něničková) 

200 Kč

NEDĚLE  18. 8.
SNÍDANĚ V TRÁVĚ
Ochutnávka místních produktů.
08:30 - 11:30 h Městský park
(Autorka: Jaroslava Kundratová) 

Zdarma

NEPLECHOV
Zábava pro děti, rodiče, prarodiče, tety 
a strýce.
08:30 – 11:30 h Městský park
(Autoři: Pavel Růžička, Roman Kouřil)

Zdarma 
JAK SE ŽIJE V NEPLECHOVĚ
Program dětských souborů.
09:00 - 11:00 h Městský park
(Autor: Pavel Růžička) 

Zdarma

MŠE SVATÁ
09:00 - 10:15 h Kostel Nanebevzetí Panny 
Marie

NA PLNÝ DECH
Koncert mladé dechové hudby 
Svatobořáci.
09:00 - 10:15 h Masarykovo 
náměstí, před radnicí
(Autor: Přemek Doležal)

JÍZDA KRÁLŮ
Skoronská chasa na koních.
10:30 - 13:30 h Masarykovo náměstí
(Autoři: Marie a Josef Holcmanovi) 

ZATOULANÉ POHÁDKY 
Divadlo provázené mluveným slovem 
a lidovými tanečními prvky.
11:45 - 12:30 h Městský park
(Autor: Rudolf Danajovič) 

Zdarma

HORE DĚDINÚ 
Vystoupení mužských a ženských 
pěveckých sborů.
13:30 - 14:45 h Městský park
(Autor: Jaroslav Gajda) 

Zdarma

MADE IN SLOVÁCKO
Gala přehlídka tanečních souborů 
a muzik ze Slovácka a sousedních regionů.
15:00 - 16:30 h Letní kino
(Autor: Rudolf Danajovič)

KÁCENÍ MÁJE, UKONČENÍ 
SLOVÁCKÉHO ROKU 2019
17:00 - 19:00 h Masarykovo náměstí
(Autoři: Milan Pokorák, Jiří Pelikán, 
Pavel Stix) 

Zdarma

VUS ONDRÁŠ A SĽUK
Umělecké soubory Ondráš a SĽUK 
ve společném programu.
20:00 - 21:30 h Letní kino
(Autoři: Rudolf Danajovič, Stanislav 
Marišler)

TANEČNÍ ZÁBAVA
Dechová hudba Sobuláci.
19:00 - 24:00 h Masarykovo náměstí
(Autorka: Andrea Něničková)

 Zdarma

VÝSTAVY
TÓNY KOVŮ
Výstava zvonů vyrobených rodinnou 
zvonařskou dílnou Dytrychová - Tomáš-
ková z Brodku u Přerova.
Vernisáž: 1. 8. v 17:00 h
Informační centrum města Kyjova, 
Svatoborská 26
1. - 25. 8. Výstava otevřena během 
otevírací doby informačního centra.

KROJOVÉ INSPIRACE NAPŘÍČ 
SLOVÁCKEM
Podoby tradičního lidového oděvu a jeho 
proměny v průběhu času.
Vernisáž: 14. 8. v 16:00 h
Výstava potrvá do 30. 8.
Čajovna & Galerie
(Autorka: Romana Habartová)

MIROSLAV TICHÝ – MALÍŘ, 
GRAFIK, FOTOGRAF
Kresby, grafiky, obrazy a fotografie.
Vernisáž: 14. 8. v 17:30 h
Výstava potrvá do 30. 8. 

Galerie Doma
(Autorka: Jana Truschingerová, 
kurátorka: Jana Hebnarová)

VLADIMÍR VAŠÍČEK – 100 LET 
(VÝBĚR Z MALÍŘSKÉHO DÍLA) 
Obrazy a kresby při příležitosti  
100. výročí narození.
Vernisáž: 15. 8. v 17:30 h
Výstava potrvá do 30. 8. 
Radniční galerie
(Autor: Vladimír Vašíček ml.)

BOREK BAYER – MALÍŘ, 
SOCHAŘ 
Obrazy, kresby a plastiky.
15. - 18. 8. 
Kaple sv. Josefa Kalasanského
(Autorka: Alena Šenková)

JOSEF KLVAŇA
Výstava k 100. výročí úmrtí J. Klvani.
Vernisáž: 15. 8. v 16:30 h
Výstava potrvá do 10. 11.
Vlastivědné muzeum
(Autorka: Michaela Zálešáková)
Vstupné dle propozic muzea.

TÁ KYJOVSKÁ BRÁNA, PĚKNĚ 
MALOVANÁ
Součástí je malířská dílna před budovou 
gymnázia.
17. 8. 09:00 – 13:00 h 
Foyer Klvaňova gymnázia
(Autorka: Lenka Jurečková)

DOPROVODNÝ
PROGRAM
KRMELEC
Gastrofestival a odpočinková zóna plná 
pohody s doprovodným programem.
16. 8. 17:00 – 02:00 h
17. 8. 08:00 – 02:00 h
18. 8. 08:00 – 17:00 h
Náměstí Hrdinů, před gymnáziem
(Autor: Martin Zrzavý)

SLOVÁCKÝ DĚTSKÝ KOUTEK
Dětské atrakce a zázemí pro celou rodinu.
17. - 18. 8. 09:00 - 21:00 h 
Farní zahrada
(Organizátor: Centrum pro rodinu)

13. ROČNÍK GALERIE 
RULANDSKÝCH VÍN V ČR
Sportovní hala Klvaňova gymnázia, 
náměstí Hrdinů
17. 8. 14:00 - 24:00 h
18. 8. 11:00 - 17:00 h
(Pořádá: Cech kyjovských vinařů)

SLOVÁCKO V ARCHIVECH ČESKÉ 
TELEVIZE
Projekce archivních pořadů brněnského 
studia ČT s folklorní tematikou.
17. 8. 14:00 - 24:00 h
18. 8. 11:00 - 17:00 h
Třída Palackého

STAGE ČESKÉ TELEVIZE
Zábava pro děti i dospělé složená 
z pořadů ČT TS Brno. Pořady pro děti 
(Hýbánky, Terčin zvířecí svět, Hopsasa 
a další), AZ-kvíz s folklorní tematikou, 
soutěže a autogramiády, fotopointy. 
Moderuje Aleš Zbořil.
17. 8. 10:00 - 18:00 h
18. 8. 10:00 - 16:00 h
Třída Palackého

TANEČNÍ ZÁBAVA S CM ZE 
STRÁŽNICE S KOŠTEM VÍN 
BORŠOVSKÝCH MALOVINAŘŮ
Sportovní areál Boršov
17. 8. 20:00 – 02:00 h
(Autoři: obyvatelé Boršova) 

100 Kč

JIHOMORAVSKÁ KRAJSKÁ 
VÝSTAVA ZVÍŘAT MLADÝCH 
CHOVATELŮ  
Součástí jsou závody v králičím hopu 
a místní výstava zvířectva. Projížďky 
na oslících, prodej květin, kaktusů, 
chovatelských, zahrádkářských potřeb 
a krmiv.
16. 8. 16:00 - 20:00 h
17. 8. 08:00 - 20:00 h
18. 8. 08:00 - 17:00 h
Soukromý areál „U zámku“, Palackého 
ulice - naproti vlastivědného muzea
(Pořádá: Český svaz chovatelů Kyjov 
a Okresní komise pro práci s mládeží 
Hodonín)

Program SLOVÁCKÝ ROK 2019

Zvýhodněné vstupné
Celofestivalové vstupné 600 Kč
Celodenní vstupné pátek 16. 8. 350 Kč
Celodenní vstupné sobota 17. 8. 350 Kč
Děti do 6 let, ZTP/P zdarma
Celofestivalová vstupenka v prodeji 
také v síti Ticketportal.

Novinka
Pas Slováckého roku. Opravňuje 
držitele čerpat slevy na vybrané služby 
a zvýhodněné vstupy na další folklorní 
a vinařské akce v regionu. Pas Slovác-
kého roku je navíc originálním suve-
nýrem. Více na www.slovackyrok.cz

Předprodej vstupenek
Informační centrum města Kyjova
Svatoborská 26, 697 01 Kyjov
Tel.: +420 518 323 484
Mob.:+420 602 155 679
Městské kulturní středisko
Dům kultury
Masarykovo nám. 34, 697 01 Kyjov
Tel.: +420 518 614 525, +420 518 614 624

ČTVRTEK  15. 8.
SLOVÁCKO SA NENUDÍ 
Hudebně zábavný pořad Českého 
rozhlasu Brno. 
17:00 - 18:20 h Masarykovo náměstí, před 
radnicí
(Autor: Jiří Kokmotos) 

Zdarma 

TETIČKY
Medailon posledních nositelek lidového 
oděvu ve Svatobořicích–Mistříně.
19:00 - 20:00 h Atrium radnice 
(Autoři: Markéta Lukešová, Tomáš Kellner)

Zdarma

PŘED MNOHA LETY  
A MNOHA KILY
Promítání pořadů z archivu České 
televize s tematikou folkloru na Kyjovsku.
20:30 - 22:30 h Masarykovo náměstí, 
před radnicí
(Technické zabezpečení: Petra Kyselková) 

Zdarma

KDYŽ KŘÍDLOVKA ZPÍVÁ
Přehlídka dechových hudeb z regionu, 
Žadovjáci, Mistříňanka Antonína 
Pavluše, Skoroňáci, Šardičanka.
20:30 - 22:30 h Letní kino
(Autor: Ladislav Svoboda) 

200 Kč

PÁTEK  16. 8.
VITAJTE V KYJOVĚ – MLADÁ 
MUZIKA ŠARDICE A VLADO 
KUMPAN
Koncert dechové hudby.
16:00 - 17:00 h Masarykovo náměstí, před 
radnicí
(Autor: Roman Kohoutek) 

Zdarma

ZAHÁJENÍ SLOVÁCKÉHO  
ROKU 2019,  
STAVĚNÍ MÁJE
17:00 – 19:00 h Masarykovo náměstí
(Autoři: Milan Pokorák, Jiří Pelikán, 
Pavel Stix)

Zdarma 

ZAPÁLENÍ SLOVÁCKÉHO ROKU
Slavnostní zahájení zástupci pořadatelů, 
hlavních sponzorů a osobností, které 
Slovácký rok zaštiťují.
19:30 - 19:50 h Letní kino
(Autor: Filip Zdražil)

HOŘELO SRDÉČKO  
ANEB LÁSKA VŠELIJAKÁ
Vzácné písňové klenoty z regionů 
Kyjovska, Ždánska, z Vracova 
a Osvětiman.
20:00 - 22:30 h Letní kino 
(Autoři: Ludvík Běťák, Jiří Petrů)

KYJOV HRAJE KYJOV
Nadčasové úpravy lidových písní  
z regionu v podání předních
mladých muzikantů z Kyjovska.
23:00 - 24:00 h Letní kino
(Autoři: Petr Gablas, David Pavlíček)

TANEČNÍ ZÁBAVY
Dechová hudba Mistříňanka Antonína 
Pavluše, cimbálové muziky Vojara 
a Kapric.
20:30 - 02:00 h Masarykovo náměstí, 
areál Pod Kaštany, náměstí Hrdinů
(Autorka: Andrea Něničková) 

200 Kč

SOBOTA  17. 8.
JARMAK
Prodejní stánky lidových výrobců  
a řemeslníků.
08:00 - 18:00 h Masarykovo náměstí 
(Autorka: Andrea Něničková)

Zdarma

KÚPIL SEM SI NA JARMAKU
Folklorní soubory, mužské 
a ženské sbory i cimbálové muziky ve 
vystoupeních s jarmareční tematikou.
09:00 - 12:00 h Před radnicí
(Autor: Josef Varmuža) 

Zdarma

PARKet I.
Bloky volných vystoupení tanečních  
a pěveckých skupin a tanečních dílen.
08:00 - 13:00 h Městský park
(Autor: Martin Jelínek) 

Zdarma

OD ADVENTU DO HODŮ
Přehlídka lidových oděvů.
09:30 - 10:30 h Před kostelem 
Nanebevzetí Panny Marie
(Autorky: Taťjana Martonová, Michaela 
Zálešáková, Jitka Šimečková) 

Zdarma

NĚTČIČÁK
Medailon osobnosti Ivo Šimečka 
z Kyjova.
10:30 - 11:30 h Atrium radnice
(Autoři: Jiří Petrů, Milan Pokorák)

Zdarma

PANNA MARIA, OCHRÁNKYNĚ 
MORAVY
Koncert duchovní hudby v podání 
orchestru a chrámových sborů.
11:00 - 12:00 h Farní kostel Nanebevzetí 
Panny Marie
(Autorka: Alžběta Bočková)

Zdarma

UDÍLENÍ CEN MISTR TRADIČNÍ 
RUKODĚLNÉ VÝROBY JMK
12:00 - 12:30 h Masarykovo náměstí, před 
radnicí
(Autorka: Věra Colledani) 

Zdarma

MLADÉ MUZICÍROVÁNÍ 
Přehlídka dětských cimbálových muzik.
14:00 - 15:00 h Masarykovo náměstí, 
před radnicí
(Autor: Jiří Petrů ml.) 

Zdarma

KROJOVANÝ PRŮVOD
Průvod obcí z regionu.
15:00 - 17:00 h Komenského – Masarykovo 
náměstí
(Autor: Václav Stix) 

Zdarma

Společné vstupné 250 K
č

Společné vstupné 250 K
č

Společné vstupné pro LK
 300 K

č
Společné 

vstupné 100 K
č

Slovácký rok – největší folklorní událost,
která se stejně jako olympijské hry 
opakuje jen jednou za čtyři roky
Brány královského města Kyjova se milovníkům tradic, lidové 
hudby, písní, tanců a především skvělé zábavy otevřou letos v sr-
pnu už podvacáté. Centrum kyjovského Dolňácka se opět po čty-
řech letech stane Mekkou folkloristů z Čech, Moravy i zahraničí.
Tisíce účinkujících se během čtyř festivalových dnů představí 
ve třech desítkách pořadů. Průvod čítající 3000 krojovaných ze 
všech obcí regionu rozzáří kyjovské náměstí pestrými barvami 
bohatě zdobených krojů. Lidový jarmark ukáže fortel českých 
a moravských řemeslníků a letní vzduch se rozvoní tradičními 
dobrotami, vínem i domácí pálenkou. Bujaré zpěvy, doprovázené 
čarovnými tóny houslí a cimbálu, přeruší až vyzvánění kostelních 
zvonů, svolávající ke slavnostní nedělní mši, a dusot kopyt pod 
sedly jezdců Jízdy králů uhánějících tryskem od Skoronic k ma-
jestátní kyjovské radnici.

„Zažijte to vzrušení, když stoupá k nebi vysoká a štíhlá májka na zna-
mení začátku slavností, i pocit krásné nostalgie, když se v nedělním 
podvečeru kácí k zemi, a tři dny i noci tepající srdce Slovácka pomalu 
utichá. I Vám otevře Slovácko svou rozmanitou náruč a město Kyjov 
svou pohostinnost, i Vy budete na Slováckém roku upřímně vítáni.“

František Lukl
starosta města Kyjova

Otevírací doba všech výstav
Čtvrtek  15. 8. 17 - 20 h
Pátek  16. 8. 10 - 18 h
Sobota  17. 8. 10 - 18 h
Neděle  18. 8. 10 - 17 h


